
Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1  

Usnesení 
48. schůze rady městského obvodu 
konané dne 29.06.2016 

  

čís. 1240/RMOb-Vit/1418/48 
- 

1273/RMOb-Vit/1418/48 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Petr Dlabal 

starosta 

  
  
  
 

______________________________ 

Leoš Koláček 

místostarosta 

  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 29.06.2016 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

1240/RMOb-Vit/1418/48 OVVaK/RMOb/

0064/16 

Zpráva o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí 

rady. 

1241/RMOb-Vit/1418/48 OVVaK/RMOb/

0066/16 

Smlouva o krátkodobém připojení odběrného 

elektrického zařízení k distribuční soustavě nízkého 

napětí a Smlouva o sdružených službách dodávky 

elektřiny se společností ČEZ Distribuce, a.s. 

1242/RMOb-Vit/1418/48 OVVaK/RMOb/

0063/16 

Zápis z 13. schůze komise školství a kultury ze dne 

6. 6. 2016 

1243/RMOb-Vit/1418/48 FRaŠ/RMOb/00

80/16 

Vyřazení nepotřebného majetku - stanovisko 

likvidační komise č. 3/2016 

1244/RMOb-Vit/1418/48 OVVaK/RMOb/

0065/16 

Prodej neupotřebitelného majetku 

1245/RMOb-Vit/1418/48 FRaŠ/RMOb/00

81/16 

Sponzorský dar pro MŠ Ostrava-Vítkovice,p.o. 

1246/RMOb-Vit/1418/48 FRaŠ/RMOb/00

79/16 

Rozpočtové opatření na pořízení plachty na hřiště 

U Nádraží, sociální fond VPP, fitness prvky pro 

seniory, přijetí dotace na sociálně právní ochranu 

dětí 

1247/RMOb-Vit/1418/48 FRaŠ/RMOb/00

82/16 

Rozpočtové opatření - přijetí finančních prostředků 

z finančního vypořádání s MMO 

1248/RMOb-Vit/1418/48 FRaŠ/RMOb/00

84/16 

Rozpočtové opatření - přijetí finančních prostředků 

jako kompenzaci prominutých úplat za vzdělávání 

v mateřských školách 

1249/RMOb-Vit/1418/48 KSDaB/RMOb/

0109/16 

Ocelářská 1157/16, byt č. 9 - návrh na přidělení 

bytu v penzionu pro trvalé bydlení 

1250/RMOb-Vit/1418/48 KSDaB/RMOb/

0107/16 

Domovnická činnost - Štramberská 731/6 

1251/RMOb-Vit/1418/48 KSDaB/RMOb/

0116/16 

Smlouva o pronájmu movitých věcí 

1252/RMOb-Vit/1418/48 KSDaB/RMOb/

0106/16 

Prodej žulových desek a pronájem schránek v 

kolumbáriu 

1253/RMOb-Vit/1418/48 KSDaB/RMOb/

0104/16 

Revokace části usnesení - uzavření smlouvy o 

pronájmu pozemku parc.č. 95, k.ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, část obce Vítkovice včetně nemovitostí a 

movitých věcí 

1254/RMOb-Vit/1418/48 KSDaB/RMOb/

0111/16 

Oprava bytu č.2, Rudná 64 

1255/RMOb-Vit/1418/48 KSDaB/RMOb/

0108/16 

Návrh na podání výpovědi z nájmu bytu - p. 

Jaroslav Tkadlec 

1256/RMOb-Vit/1418/48 KSDaB/RMOb/

0114/16 

Návrh na uzavření dohod o splátkách pohledávek č. 

OKSDaB/En/15/2016 

1257/RMOb-Vit/1418/48 MaFK/RMOb/0

150/16 

Pověření správou nemovitých věcí 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3  

1258/RMOb-Vit/1418/48 MaFK/RMOb/0

154/16 

Ukončení NS a záměr pronájmu částí pozemků v 

k.ú.Vítkovice (pí Bauerová) 

1259/RMOb-Vit/1418/48 MaFK/RMOb/0

141/16 

Pronájem částí pozemků v k.ú.Vítkovice (p. Kavka) 

1260/RMOb-Vit/1418/48 MaFK/RMOb/0

137/16 

Pronájem částí pozemků v k.ú.Vítkovice (p. 

Kočko) 

1261/RMOb-Vit/1418/48 MaFK/RMOb/0

156/16 

Souhlas se vstupem na část pozemku a s umístěním 

a realizací stavby a uzavření smlouvy o budoucí 

smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti 

“Ostrava 460/1 SMO, NNk” 

1262/RMOb-Vit/1418/48 MaFK/RMOb/0

157/16 

Souhlas se vstupem na část pozemku a s umístěním 

a realizací stavby “Oprava kanalizace ve 

Vítkovicích, lokalita Jeremenko III. ETAPA” 

1263/RMOb-Vit/1418/48 MaFK/RMOb/0

159/16 

Souhlas se vstupem na části pozemků a s 

umístěním a realizací stavby a uzavření smlouvy o 

budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - 

služebnosti “CG5M_OS_OSSYL_OK” 

1264/RMOb-Vit/1418/48 MaFK/RMOb/0

094/16 

Nabídka výkupu garáže ze soukromého vlastnictví 

(manž. Trenčinovi) 

1265/RMOb-Vit/1418/48 MaFK/RMOb/0

148/16 

Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu části 

pozemku parc. č. 348/2 v k. ú. Vítkovice (p. Paleta) 

1266/RMOb-Vit/1418/48 MaFK/RMOb/0

149/16 

Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu části 

pozemku parc. č. 243/1 v k. ú. Vítkovice (pí 

Musálková) 

1267/RMOb-Vit/1418/48 MaFK/RMOb/0

093/16 

Ukončení NS dohodou (p. Nastišin) 

1268/RMOb-Vit/1418/48 MaFK/RMOb/0

085/16 

Záměr pronájmu pozemku parc. č. 195/195 v k. ú. 

Vítkovice 

1269/RMOb-Vit/1418/48 MaFK/RMOb/0

131/16 

Pronájem pozemku parc. č. 481/16 v k. ú. 

Vítkovice (pí Košťálová) 

1270/RMOb-Vit/1418/48 MaFK/RMOb/0

153/16 

Pronájem částí pozemku parc. č. 348/2 v k. ú. 

Vítkovice (pí Medrová) 

1271/RMOb-Vit/1418/48 FRaŠ/RMOb/00

85/16 

Finanční dar 

1272/RMOb-Vit/1418/48 SV/RMOb/0006

/16 

Souhlas s podáním žádosti o dofinancování 

sociálních služeb pro rok 2016 v rámci Podmínek 

dotačního Programu na podporu poskytování 

sociálních služeb a způsobu rozdělení a čerpání 

dotace z kapitoly 313 - MPSV státního rozpočtu 

1273/RMOb-Vit/1418/48 MaFK/RMOb/0

158/16 

Souhlas se vstupem na část pozemku a s umístěním 

a realizací stavby a uzavření smlouvy o budoucí 

smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti 

(datová síť Webdevel s.r.o.) 

  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4  

Materiály, které byly odloženy : 
  

 Materiál 
  

Název 

  VŽPaVH/RMO

b/0009/16 

Zateplení fasády a výměna výplní domu Ruská 27 

  OVVaK/RMOb/

0067/16 

Zápisy v kronice za první polovinu roku 2016 

  KSDaB/RMOb/

0113/16 

Výměna oken U Cementárny 23 

  
OVVaK/RMOb/0064/16 
Zpráva o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí rady. 
  
Usnesení číslo: 1240/RMOb-Vit/1418/48 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  zprávu o kontrole plnění úkolů ze svých minulých schůzí. 
 
OVVaK/RMOb/0066/16 
Smlouva o krátkodobém připojení odběrného elektrického zařízení k distribuční 
soustavě nízkého napětí a Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny se 
společností ČEZ Distribuce, a.s. 
  
Usnesení číslo: 1241/RMOb-Vit/1418/48 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  uzavřít Smlouvu o krátkodobém připojení odběrného elektrického zařízení k distribuční 

soustavě nízkého napětí a Smlouvu o sdružených službách dodávky elektřiny dle předložené 

důvodové zprávy; 

  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smluv dle bodu č. 1. tohoto usnesení. 
 
OVVaK/RMOb/0063/16 
Zápis z 13. schůze komise školství a kultury ze dne 6. 6. 2016 
  
Usnesení číslo: 1242/RMOb-Vit/1418/48 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  zápis z 13. schůze komise školství a kultury ze dne 6. 6. 2016. 

  
 

  

 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5  

FRaŠ/RMOb/0080/16 
Vyřazení nepotřebného majetku - stanovisko likvidační komise č. 3/2016 
  
Usnesení číslo: 1243/RMOb-Vit/1418/48 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  stanovisko likvidační komise dle předloženého zápisu ze dne 22. 6. 2016; 

2) rozhodla 

  o odprodeji nepotřebného majetku: 

•  

registrační skříň kovová za cenu 100 Kč; 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

3) rozhodla 

  o neupotřebitelnosti, vyřazení a likvidaci movitého majetku MOb Vítkovice dle předloženého 

zápisu z jednání likvidační komise ze dne 22. 6. 2016; 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

4) ukládá 

  a) odboru OVVaK provést ekologickou likvidaci majetku, 

b) odboru FRaŠ provést odúčtování majetku z účetní evidence, 

c) odboru OVVaK provést vyřazení majetku z operativní evidence; 

  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 
  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

5) zmocňuje 

  referenta odboru OVVaK pana Aleše Kryla k zajištění ekologické likvidace osobního vozidla 

Škoda Felicia LX, SPZ 1T6 9412, včetně všech kroků vedoucích k jeho trvalému odhlášení z 

registru vozidel - zánik vozidla. 

  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 
 
OVVaK/RMOb/0065/16 
Prodej neupotřebitelného majetku 
  
Usnesení číslo: 1244/RMOb-Vit/1418/48 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  prodat neupotřebitelný majetek: 

paní Ing. Janě Hamáčkové, nar. 22. 6. 1978, trvale bytem Letecká 935/2, Ostrava-Hrabůvka 1 

ks registrační skříně za 100,- Kč (jednostokorunčeských); 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 
 
FRaŠ/RMOb/0081/16 
Sponzorský dar pro MŠ Ostrava-Vítkovice,p.o. 
  
Usnesení číslo: 1245/RMOb-Vit/1418/48 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) souhlasí 

  s přijetím sponzorského daru ve výši 7 600 Kč přísp. organizací MŠ 

Ostrava-Vítkovice, Prokopa Velikého 37 na podporu polytechnického vzdělávání dětí 

předškolního věku od ArcelorMittal Engineering Products Ostrava s.r.o. se sídlem 

Vratimovská 689, 707 02 Ostrava-Kunčice, IČ: 62362411. 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 
FRaŠ/RMOb/0079/16 
Rozpočtové opatření na pořízení plachty na hřiště U Nádraží, sociální fond VPP, 
fitness prvky pro seniory, přijetí dotace na sociálně právní ochranu dětí 
  
Usnesení číslo: 1246/RMOb-Vit/1418/48 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření na financování pořízení nové plachty na víceúčelové hřiště U Nádraží 

zvýší se příjmy 

§ 3429        pol. 2322           ORJ 10                            o 15 tis. Kč 

zvýší se výdaje 

§ 3429        pol. 5137            ORJ 10                            o 15 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

2) schvaluje 

  rozpočtové opatření na přesun finančních prostředků na úhradu příspěvku ze sociálního fondu 

pro pracovníky VPP. Jedná se o příspěvky na penzijní pojištění, životní a pracovní výročí a 

příspěvky na dovolenou. Tyto peněžní prostředky byly dosud rozpočtovány na § 6171 

sníží se výdaje 

§ 6171                  pol. 5499         UZ 88        ORJ 19          o 21 tis. Kč 

zvýší se výdaje 

§ 3639                   pol. 5499         UZ 88        ORJ 10        o 21 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

3) schvaluje 

  rozpočtové opatření na pořízení 3 ks fitness prvků pro seniory v sadě J. Jabůrkové 

zvýší se financování 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7  

                 pol. 8115                  ORJ 41                             o 80 tis. Kč 

zvýší se výdaje 

§ 3429      pol. 6122                 ORJ 10          OTG 136     o 80 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

4) schvaluje 

  rozpočtové opatření na přijetí finančních prostředků ze st. rozpočtu na úhradu nákladů 

souvisejících se zabezpečením činností vykonávaných v oblasti sociálně právní ochrany dětí 

zvýší se přijaté transfery ze SR 

                  pol. 4116               ORJ 41            UZ 13011                   o 1.248 tis. Kč 

zvýší se běžné výdaje 

§ 4329       pol. 5011               ORJ 28            UZ 13011                  o  932 tis. Kč 

                  pol. 5031               ORJ 28             UZ 13011                 o  232 tis. Kč 

                  pol. 5032               ORJ 28            UZ 13011                   o   84 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

5) schvaluje 

  rozpočtové opatření na vrácení “vypůjčených” finančních prostředků do rozpočtu § 6171, ORJ 

19 na základě přijetí dotace ze st. rozpočtu na financování výdajů sociálně právní ochrany dětí. 

sníží se výdaje 

§ 4329         pol. 5011           ORJ 28                         o   932 tis. Kč 

§ 4329         pol. 5031           ORJ 28                         o   232 tis. Kč 

§ 4329         pol. 5032            ORJ 28                        o     84 tis. Kč 

zvýší se výdaje 

§ 6171         pol. 5011           ORJ 19                         o    932 tis. Kč 

§ 6171         pol. 5031           ORJ 19                         o    232 tis. Kč 

§ 6171         pol. 5032            ORJ 19                        o      84 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 
FRaŠ/RMOb/0082/16 
Rozpočtové opatření - přijetí finančních prostředků z finančního vypořádání s MMO 
  
Usnesení číslo: 1247/RMOb-Vit/1418/48 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření na přijetí finančních prostředků z finančního vypořádání s MMO 

zvýší se převody mezi st. městy a jejich obvody 

§ 6330        pol. 4137         UZ 6402     ORJ 41        ORG 507       o 741 tis. Kč 

sníží se financování 

                  pol. 8115                             ORJ 41                              o 741 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8  

  
FRaŠ/RMOb/0084/16 
Rozpočtové opatření - přijetí finančních prostředků jako kompenzaci prominutých 
úplat za vzdělávání v mateřských školách 
  
Usnesení číslo: 1248/RMOb-Vit/1418/48 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření na přijetí finančních prostředků z MMO jako kompenzaci prominutých 

úplat za vzdělávání v mateřských školách 

zvýší se převody mezi st. městy a jejích měst. obvody 

§ 6330           pol. 4137          UZ 3111    ORG 507        ORJ 41                  o  70 tis. Kč 

zvýší se příspěvky zřízeným přísp. organizacím 

§ 3111          pol. 5331           UZ 3111                           ORJ 14                   o 70 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 
KSDaB/RMOb/0109/16 
Ocelářská 1157/16, byt č. 9 - návrh na přidělení bytu v penzionu pro trvalé bydlení 
  
Usnesení číslo: 1249/RMOb-Vit/1418/48 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  žádost vedoucí odboru sociálních věcí ÚMOb Vítkovice ze dne 16.6.2016; 

2) rozhodla 

  prostřednictvím odboru KSDaB uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou 12 měsíců s panem 

XXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, trv. bytem XXXXXXXX XXX XXXXXXX 

XXXXXXXXX, zastoupeným veřejným opatrovníkem p. Nikolou Kriebelovou na byt č. 9 o 

velikosti 1+1 v penzionu pro trvalé bydlení na ulici Ocelářská 1157/16 v Ostravě-Vítkovicích. 

Nájemné ve výši 45,00 Kč/m2/měsíc; 

  

 Vyřizuje: Bc. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 2. tohoto usnesení. 
 
KSDaB/RMOb/0107/16 
Domovnická činnost - Štramberská 731/6 
  
Usnesení číslo: 1250/RMOb-Vit/1418/48 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  žádost nájemníků domu Štramberská 731/6, Ostrava-Vítkovice; 

  

2) rozhodla 

  1. vypovědět, s jednoměsíční výpovědní lhůtou, smlouvu o obstarání domovnické činnosti 

ze dne 25.8.2014 uzavřenou s panem XXXXXXXXX XXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9  

2. uzavřít novou smlouvu o obstarání domovnické činnosti v domě Štramberská 731/6 v 

Ostravě-Vítkovicích s paní XXXXX XXXXXXX, nar.XXXXXXXXX, bytem tamtéž a 

výši domovnické odměny stanovit v souladu s usnesením č.2019/RMOb-Vit/1017/71 z 

23.1.2013; 

  

 Vyřizuje: Bc. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu výpovědi dle bodu 2.1. a k podpisu smlouvy o obstarání 

domovnické činnosti dle bodu 2.2. usnesení. 
 
KSDaB/RMOb/0116/16 
Smlouva o pronájmu movitých věcí 
  
Usnesení číslo: 1251/RMOb-Vit/1418/48 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  žádost pana XXXXXXXX XXXXXXX, trv. bytem XXXXXXX XXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXX; 

  

2) rozhodla 

  uzavřít s panem XXXXXXXXX XXXXXXXX, trv. bytem XXXXXXX XXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXsmlouvu o pronájmu movitých věcí. Předmětem smlouvy je 

pronájem 5 ks stolů a 10 ks lavic za smluvní cenu: 

5 stolů a 10 lavic.................... 250,00 Kč bez DPH (vč. DPH 302,50Kč) 

Smlouvu o pronájmu uzavřít na dobu určitou od 2.7.2016 do 2.7.2016; 

  

 Vyřizuje: Bc. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu  smlouvy dle bodu 2. tohoto usnesení. 
 
KSDaB/RMOb/0106/16 
Prodej žulových desek a pronájem schránek v kolumbáriu 
  
Usnesení číslo: 1252/RMOb-Vit/1418/48 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  žádosti o koupi černé žulové krycí desky a o pronájem schránky v kolumbáriu, vše na 

veřejném pohřebišti na adrese Závodní 78, Ostrava-Vítkovice; 

2) rozhodla 

  1) prodat černou nápisovou žulovou  desku kryjící samostatnou  schránku kolumbária, 

žadatelům: 

a) pí XXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trv. bytem XXXXXXXXXXX 

XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 

b) pí XXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trv. bytem XXXXXXXXXXX 

XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX 

c) pí XXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXX, trv. bytem XXXXXXXX XXXXXXX 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10  

XXXXX XXXXXXXXXXXXXX 

d) p. XXXX XXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, trv. bytem XXXXXXXXX 

XXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX 

e) pí XXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, trv. bytem XX XXXXXXXX 

XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX 

f) pí XXXXXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, trv. bytem XXXXXXX 

XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 

g) p. XXXXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXX, trv. bytem XXXXXXXX 

XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX XXX 

h) pí XXXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, trv. bytem XXXXXXXX XXXXXX 

XXXXXX XXXXXXXXXXXXXX XXX 

ch) p. XXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, trv. bytem XXXXXX XXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXX 

i) p. XXXXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, trv. bytem XXXXXXXX 

XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 

j) pí XXXXXX XXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, trv. bytem XXXXXX XXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXX 

k) pí XXXX XXXXXXXXX nar. XXXXXXXXX, trv. bytem XXXXXXXXX XXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXX 

l) pí XXXXXXXX XXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXX, trv. bytem XXXXXXX 

XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX 

m) pí XXXX XXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trv. bytem XXXXX XXXX 

XXXXX XXXXXX 

n) pí XXXX XXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trv. bytem XXXXX XXXX XXXXX 

XXXXXX  

o) p. XXXX XXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trv. bytem XXXXX XXXX XXXXX 

XXXXXX 

p) p. XXXX XXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trv. bytem XXXXX XXXX XXXXX 

XXXXXX 

r) pí XXXX XXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trv. bytem XXXXX XXXX XXXXX 

XXXXXX  

s) p. XXXX XXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trv. bytem XXXXX XXXX XXXXX 

XXXXXX 

v ceně 11 955,00 Kč (9 880,00 Kč a DPH ve výši 21% činí 2 075,00 Kč) 

2) kupujícím, uvedeným  v  bodu 1. tohoto usnesení, pronajmout schránku v kolumbáriu na 

veřejném pohřebišti, na pozemku parc.č. 192/1, ost. pl., k.ú. Vítkovice, a to:  

a) pí XXXXXXX, označenou jako 2B 12 

b) pí XXXXXXX, označenou jako 2A 5 

c) pí XXXXXXX, označenou jako 2A 9 

d) p. XXXXXXX, označenou jako 2C 9 

e) pí XXXXXXX, označenou jako 2A 12 

f) pí XXXXXXX, označenou jako 2A 10 

g) p. XXXXXXX, označenou jako 2C 6 

h) pí XXXXXXX, označenou jako 2A 6 

ch) p. XXXXXXX, označenou jako 2A 11 

i) p. XXXXXXX, označenou jako 2A 8 

j) pí XXXXXXX, označenou jako 2B 10 

k) pí XXXXXXX, označenou jako 2C 12 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11  

l) pí XXXXXXX, označenou jako 2A 7 

m) pí XXXXXXX, označenou jako 2C 10 

n) pí XXXXXXX, označenou jako 2B 9 

o) p. XXXXXXX, označenou jako 2C 11 

p) p. XXXXXXX, označenou jako 2B 11 

r) pí XXXXXXX označenou jako 2B 6 

s) p. XXXXXXX, označenou jako 2C 8 

 nájemní smlouvu uzavřít na dobu určitou 10 let, od 1.8.2016 do 31.7.2026. Nájemné včetně 

služeb ve výši 50,00 Kč/rok; 

  

 Vyřizuje: Bc. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu kupních i nájemních smluv, uzavřených dle bodu 2. tohoto 

usnesení. 
 
KSDaB/RMOb/0104/16 
Revokace části usnesení - uzavření smlouvy o pronájmu pozemku parc.č. 95, k.ú. 
Vítkovice, obec Ostrava, část obce Vítkovice včetně nemovitostí a movitých věcí 
  
Usnesení číslo: 1253/RMOb-Vit/1418/48 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) revokuje 

  část svého usnesení č. 1167/RMOb-Vit/1418/45 ze dne 11.5.2016, a to text bodu 2): 

”Cena za pronájem je smluvní ve výši: 

• pronájem pozemku vč. staveb a zařízení ve výši 74.440,00 Kč/měsíc, tj. 893.280,00 

Kč/rok (osvobozeno od DPH)”; 

  

 Vyřizuje: Bc. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

2) rozhodla 

  z důvodu chybného pochopení nabídky XXXX XXXXXXX XXXXXXX, nahradit část svého 

usnesení textem: 

”Cena za pronájem je smluvní ve výši: 

• pronájem pozemku vč. staveb a zařízení ve výši 66.795,00 Kč/měsíc, tj. 801.540,00 

Kč/rok (osvobozeno od DPH)”. 

  

 Vyřizuje: Bc. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 
 
KSDaB/RMOb/0111/16 
Oprava bytu č.2, Rudná 64 
  
Usnesení číslo: 1254/RMOb-Vit/1418/48 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  na základě předložených nabídek zadat veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce 

„Rekonstrukce bytu č. 2, Rudná 64” zhotoviteli firmě STAMONT-POZEMNÍ 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12  

STAVITELSTVÍ s.r.o., Mostárenská 1140/48, 703 00, Ostrava-Vítkovice, IČO: 64617874, 

DIČ: CZ64617874, za nabídkovou cenu 666 541,78 vč. DPH; 

  

 Vyřizuje: Bc. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu SOD dle tohoto usnesení. 
 
KSDaB/RMOb/0108/16 
Návrh na podání výpovědi z nájmu bytu - p. Jaroslav Tkadlec 
  
Usnesení číslo: 1255/RMOb-Vit/1418/48 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  Vypovědět nájem bytu č. 6, o velikosti 1+1 s příslušenstvím v domě Dehtova 7/1449 panu 

XXXXXXXXX XXXXXXXXXX dle § 2291, odst. 2 občanského zákoníku; 

  

 Vyřizuje: Bc. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu výpovědi z nájmu bytu podle bodu 1. tohoto usnesení. 
 
KSDaB/RMOb/0114/16 
Návrh na uzavření dohod o splátkách pohledávek č. OKSDaB/En/15/2016 
  
Usnesení číslo: 1256/RMOb-Vit/1418/48 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  uzavřít dohody o splátkách pohledávek z nájmu bytu se lhůtou splatnosti kratší než 18 měsíců 

ve výši: 

- 19.528,- Kč s paní XXXXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXX 

XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 

- 15.298,- Kč s paní XXXXXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, bytem 

XXXXXXXXXXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 

-  3.102,- Kč s paní XXXXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem X 

XXXXXXXXXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 

-  4.637,- Kč s paní XXXXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXX XXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX 

- 17.012,- Kč s paní XXXXXXXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXXXX, bytem 

XXXXXXXXXXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 

-  5.631,- Kč s panem XXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, bytem XXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

-  9.135,- Kč s panem XXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem 

XXXXXXXXXXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 

-  7.693,- Kč s paní XXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem 

XXXXXXXXXXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 

-  2.278,- Kč s paní XXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem 

XXXXXXXXXXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13  

-  7.109,- Kč s paní XXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem 

XXXXXXXXXXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 

-  2.907,- Kč s panem XXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem 

XXXXXXXXXXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX; 

  

 Vyřizuje: Bc. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu dohod o splátkách pohledávek z nájmu bytu dle tohoto 

usnesení; 

3) konstatuje, že 

  tento souhlas Rady MOb Vítkovice se uděluje za podmínky, že dohoda bude uzavřena 

nejpozději do 30-ti dnů od doručení rozhodnutí Rady MOb Vítkovice s výzvou k podpisu 

dohody o splátkách pohledávek. Marným uplynutím této lhůty souhlas Rady MOb Vítkovice 

zaniká. 
 
MaFK/RMOb/0150/16 
Pověření správou nemovitých věcí 
  
Usnesení číslo: 1257/RMOb-Vit/1418/48 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) pověřuje 

  odbor komunálních služeb, dopravy a bytový správou nemovitých věcí: 

• budovy bez čp/če - způsob využití garáž - na pozemku parc. č. st. 3906, zastavěná 

plocha a nádvoří, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice; 

• budovy bez čp/če - způsob využití garáž - na pozemku parc. č. st. 2946, zastavěná 

plocha a nádvoří, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice; 

• budovy bez čp/če - způsob využití garáž - na pozemku parc. č. st. 3895, zastavěná 

plocha a nádvoří, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice; 

• budovy bez čp/če - způsob využití garáž - na pozemku parc. č. st. 3892, zastavěná 

plocha a nádvoří, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice; 

• budovy bez čp/če – způsob využití garáž – na pozemku parc. č. st. 3893, zastavěná 

plocha a nádvoří, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice. 

  

 Vyřizuje: Bc. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 
 
MaFK/RMOb/0154/16 
Ukončení NS a záměr pronájmu částí pozemků v k.ú.Vítkovice (pí Bauerová) 
  
Usnesení číslo: 1258/RMOb-Vit/1418/48 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) souhlasí 

  s ukončením nájemních smluv na pronájem níže uvedených pozemků s nájemcem pí XXXXX 

XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX XXXXXXX XXX XXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX, dohodou ke dni 31.12.2016: 

a. nájemní smlouvy č. 8520704055 ze dne 28.04.2015 na pronájem pozemku parc. č. 

402/50, zahrada, o výměře 201,00 m2, a pozemku parc. č. 402/54, zastavěná plocha a 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14  

nádvoří, o výměře 8,00 m2, vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

b. nájemní smlouvy č. 8530703024 ze dne 12.12.2008 a Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě 

č. 8530703024 ze dne 14.01.2014 na pronájem pozemku parc. č. 402/33, zastavěná plocha 

a nádvoří, o výměře 33,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

2) rozhodla 

  o záměru pronajmout: 

a. pozemek parc. č. 402/50, zahrada, o výměře 201,00 m2, a pozemek parc. č. 402/54, 

zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 8,00 m2, vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle 

zákresu v katastrální mapě; 

b. pozemek parc. č. 402/33, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 33,00 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

3) ukládá 

  odboru majetkovému a finanční kontroly a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury tyto 

záměry zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
 

 
MaFK/RMOb/0141/16 
Pronájem částí pozemků v k.ú.Vítkovice (p. Kavka) 
  
Usnesení číslo: 1259/RMOb-Vit/1418/48 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  pronajmout níže uvedené části pozemků p. XXXXXXXXXX XXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXX, bytem XXXXXX XXXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXX, 

spoluvlastníku nemovité věci - budovy č. p. 590 (vlastníku id. 1/4) -  způsob využití bytový 

dům - na pozemku parc. č. 219/7, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, na 

adrese Sirotčí 19, Ostrava-Vítkovice: 

a. část pozemku parc. č. 219/7, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 58,30 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě. 

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou; nájemné ve 

výši 45,00 Kč/m2/rok. 

b. část pozemku parc. č. 219/52, zahrada, o výměře 166,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě. 

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou; nájemné ve 

výši 6,00 Kč/m2/rok. 

c. část pozemku parc. č. 219/7, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 9,00 m2, a část 

pozemku parc. č. 219/52, zahrada, o výměře 1,00 m2, vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

dle zákresu v katastrální mapě. 

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou; nájemné ve 

výši 45,00 Kč/m2/rok; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemních smluv dle tohoto usnesení. 
 
MaFK/RMOb/0137/16 
Pronájem částí pozemků v k.ú.Vítkovice (p. Kočko) 
  
Usnesení číslo: 1260/RMOb-Vit/1418/48 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  pronajmout níže uvedené části pozemků p. XXXXXXXXXX XXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXX XXXXXX XXX XXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX, vlastníku jednotky č. 614/3 na pozemku parc. č. 223/8, 

zastavěná plocha a nádvoří, a spoluvlastnického id. 8700/35200 podílu na společných částech 

domu - budově č. p. 614 na pozemku parc. č. 223/8, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, na adrese Meziuliční 1, Ostrava-Vítkovice: 

a. část pozemku parc. č. 223/8, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 58,00 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě. 

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou; nájemné ve 

výši 45,00 Kč/m2/rok. 

b. část pozemku parc. č. 223/12, zahrada, o výměře 154,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě. 

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou; nájemné ve 

výši 6,00 Kč/m2/rok. 

c. část pozemku parc. č. 223/12, zahrada, o výměře 4,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

dle zákresu v katastrální mapě. 

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou; nájemné ve 

výši 45,00 Kč/m2/rok; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemních smluv dle tohoto usnesení. 
 
MaFK/RMOb/0156/16 
Souhlas se vstupem na část pozemku a s umístěním a realizací stavby a uzavření 
smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti “Ostrava 460/1 
SMO, NNk” 
  
Usnesení číslo: 1261/RMOb-Vit/1418/48 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) souhlasí 

  se vstupem na část pozemku parc. č. p. 1132/1, ostatní plocha, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, 

část obce Vítkovice, za účelem umístění podzemní kabelové přípojky NN a rozpojovací jisticí 

skříně, stavby označené názvem “Ostrava 460/1 SMO, NNk”, a to včetně umístění a realizace 

stavby, dle přiložené situace stavby, s podmínkami: 

•  

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti, dle bodu 

2) tohoto usnesení; 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16  

•  

dle stanoviska odboru KSDaB dne 24.04.2016, viz příloha č. 3; 

Souhlas vydává pro společnost ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, 

Teplická 874/8, PSČ: 405 02, IČO: 247 29 035, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném 

Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2145. 

Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

2) rozhodla 

  uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti s právnickou 

osobou: ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ: 405 

02, IČO: 247 29 035, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad 

Labem, oddíl B, vložka 2145 – investorem a budoucím vlastníkem níže  uvedené stavby - 

budoucím oprávněným ze služebnosti;   

za účelem sjednání závazku uzavřít v budoucnu smlouvu o zřízení věcného břemene - 

služebnosti, k části pozemku parc. č. p. 1132/1, ostatní plocha, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, 

část obce Vítkovice, ve vlastnictví SMO MOb Vítkovice – budoucího povinného ze 

služebnosti -  jíž se zřídí oprávněnému právo vlastním nákladem a vhodným i bezpečným 

způsobem vést, provozovat a udržovat na služebném pozemku, uvedeném shora, podzemní 

kabelovou přípojku NN a rozpojovací jisticí skříň, stavbu označenou názvem “Ostrava 460/1 

SMO, NNk”, v rozsahu, který je pro účely této smlouvy zobrazen v situačním snímku. 

Po dokončení stavby bude věcné břemeno jasně a srozumitelně vyznačeno v geometrickém 

plánu pro vyznačení věcného břemene - služebnosti. 

Služebnost bude zřízena na dobu neurčitou, za jednorázovou úplatu ve výši stanovené dle 

Metodického postupu k oceňování věcných břemen (služebností) – vedení liniových staveb v 

komunikacích, v chodnících a na jejich hranici č. 5/2014, schváleným Radou MOb Vítkovice 

US č. 3337/RMOb-Vit/1014/111, dne 25.6.2014; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle tohoto usnesení. 
 
MaFK/RMOb/0157/16 
Souhlas se vstupem na část pozemku a s umístěním a realizací stavby “Oprava 
kanalizace ve Vítkovicích, lokalita Jeremenko III. ETAPA” 
  
Usnesení číslo: 1262/RMOb-Vit/1418/48 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) souhlasí 

  se vstupem na část pozemku 

•  

parc. č. 1192/32, ostatní plocha, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

za účelem umístění stavby označené názvem “Oprava kanalizace ve Vítkovicích, lokalita 

Jeremenko III. ETAPA”, a to včetně umístění a realizace stavby, s podmínkou: 

• po dokončení stavby budou veškeré povrchy komunikací dotčené stavbou uvedeny do 

původního stavu a zástupce odboru KSDaB bude přizván k jejich převzetí; 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17  

 Investorem stavby je statutární město Ostrava. 

Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
 
MaFK/RMOb/0159/16 
Souhlas se vstupem na části pozemků a s umístěním a realizací stavby a uzavření 
smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti 
“CG5M_OS_OSSYL_OK” 
  
Usnesení číslo: 1263/RMOb-Vit/1418/48 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) souhlasí 

  se vstupem na části pozemků   

• parc. č. p. 1148/1, ostatní plocha, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, 

• parc. č. p. 472/9, ostatní plocha, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, 

za účelem umístění trubek HDPE 40 a svazku mikrotrubiček s optickým kabelem, stavby 

označené názvem “CG5M_OS_OSSYL_OK”, a to včetně umístění a realizace stavby, dle 

přiložené situace stavby, s podmínkami: 

•  

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti, dle bodu 

2) tohoto usnesení; 

•  

stavbou dotčené chodníky, které jsou vydlážděny zámkovou dlažbou, budou předlážděny 

v celé jejich šířce; 

•  

nad projednaný rozsah nebude do komunikace žádným způsobem zasahováno, nebude 

znečišťována a materiál nebude ukládán na vozovku a do její bezprostřední blízkosti; 

•  

po dobu výstavby je nutno stavbu označit příslušným dopravním značením; 

•  

po dokončení stavby budou veškeré povrchy komunikací dotčené stavbou uvedeny do 

původního stavu a zástupce odboru KSDaB bude přizván k jejich převzetí; 

Souhlas vydává pro společnost Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IČO: 040 84 063, se 

sídlem Olšanská 2681/6, Žižkov, 130 00 Praha 3, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném 

Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 20623. 

Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

2) rozhodla 

  uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti s právnickou 

osobou: Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IČO: 040 84 063, se sídlem Olšanská 

2681/6, Žižkov, 130 00 Praha 3, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem 

v Praze, oddíl B, vložka 20623 – investorem a budoucím vlastníkem níže  uvedené stavby - 

budoucím oprávněným ze služebnosti;   

za účelem sjednání závazku uzavřít v budoucnu smlouvu o zřízení věcného břemene - 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18  

služebnosti, k částem pozemků  

• parc. č. p. 1148/1, ostatní plocha, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, 

• parc. č. p. 472/9, ostatní plocha, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, 

ve vlastnictví SMO MOb Vítkovice – budoucího povinného ze služebnosti -  jíž se zřídí 

oprávněnému právo vlastním nákladem a vhodným i bezpečným způsobem vést, provozovat a 

udržovat na služebných pozemcích, uvedených shora, trubky HDPE 40 a svazek mikrotrubiček 

s optickým kabelem, stavbu označenou názvem “CG5M_OS_OSSYL_OK”, v rozsahu, který je 

pro účely této smlouvy zobrazen v situačním snímku. 

Po dokončení stavby bude věcné břemeno jasně a srozumitelně vyznačeno v geometrickém 

plánu pro vyznačení věcného břemene - služebnosti. 

Služebnost bude zřízena na dobu neurčitou, za jednorázovou úplatu ve výši stanovené dle 

Metodického postupu k oceňování věcných břemen (služebností) – vedení liniových staveb v 

komunikacích, v chodnících a na jejich hranici č. 5/2014, schváleným Radou MOb Vítkovice 

US č. 3337/RMOb-Vit/1014/111, dne 25.6.2014; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle tohoto usnesení. 
 
MaFK/RMOb/0094/16 
Nabídka výkupu garáže ze soukromého vlastnictví (manž. Trenčinovi) 
  
Usnesení číslo: 1264/RMOb-Vit/1418/48 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice vzít na vědomí dopis “Nabídka k prodeji nemovitosti” manželů 

XXXXX X XXXXXXX XXXXXXXXXXXX, ze dne 22.06.2016; 

  

2) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice neuplatnit předkupní právo k nemovité věci - budově bez čp/če 

- garáži stojící na pozemku parc. č. 404/33, zast. pl. a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
 
MaFK/RMOb/0148/16 
Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu části pozemku parc. č. 348/2 v k. ú. Vítkovice 
(p. Paleta) 
  
Usnesení číslo: 1265/RMOb-Vit/1418/48 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) souhlasí 

  s ukončením nájemní smlouvy č. 8520704146 ze dne 30.09.2015, na pronájem části pozemku 

parc. č. 348/2, zahrada, o výměře 42,70 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, uzavřené s 

nájemcem panem XXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXX XX XX 

XXX XX XX XXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXX XX, a to dohodou k 

31.07.2016; 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19  

 

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

2) rozhodla 

  o záměru pronajmout část pozemku parc. č. 348/2, zahrada, o výměře 42,70 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu ve snímku katastrální mapy, část č. 15; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

3) ukládá 

  odboru majetkovému a finanční kontroly a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury 

tento záměr zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
 
MaFK/RMOb/0149/16 
Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu části pozemku parc. č. 243/1 v k. ú. Vítkovice 
(pí Musálková) 
  
Usnesení číslo: 1266/RMOb-Vit/1418/48 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) souhlasí 

  s ukončením nájemní smlouvy č. 8520704069 ze dne 19.01.2015, na pronájem části pozemku 

parc. č. 243/1, zahrada, o výměře 66,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, uzavřené s 

nájemcem paní XXXXXXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXX 

XX XX XXXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXX XX, a to 

dohodou k 31.07.2016; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

2) rozhodla 

  o záměru pronajmout část pozemku parc. č. 243/1, zahrada, o výměře 66,00 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu ve snímku katastrální mapy, část č. 8; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

3) ukládá 

  odboru majetkovému a finanční kontroly a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury 

tento záměr zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
 
MaFK/RMOb/0093/16 
Ukončení NS dohodou (p. Nastišin) 
  
Usnesení číslo: 1267/RMOb-Vit/1418/48 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) souhlasí 

  s ukončením nájemní smlouvy č. 8510701447 ze dne 23.10.2000, včetně dodatku č. 1 ke 

smlouvě č. 8510701447 o nájmu pozemku ze dne 24.10.2007 a dodatku č. 2 k nájemní 

smlouvě č. 8510701447 ze dne 01.10.2012, na pronájem pozemku parc. č. st. 3929, zast. pl. a 

nádvoří, o výměře 24,00 m2, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, uzavřené s 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20  

nájemcem panem XXXXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem 

XXXXXXXXX XX XX XXX XXX XX XXXXXX X, a to dohodou k 30.06.2016. 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
 
MaFK/RMOb/0085/16 
Záměr pronájmu pozemku parc. č. 195/195 v k. ú. Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 1268/RMOb-Vit/1418/48 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  o záměru pronajmout pozemek parc. č. 195/195, zast. pl. a nádvoří, o výměře 20,00 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu ve snímku katastrální mapy; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

2) ukládá 

  odboru majetkovému a finanční kontroly a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury 

tento záměr zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
 
MaFK/RMOb/0131/16 
Pronájem pozemku parc. č. 481/16 v k. ú. Vítkovice (pí Košťálová) 
  
Usnesení číslo: 1269/RMOb-Vit/1418/48 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  a. 

pronajmout pozemek parc. č. 481/16, zast. pl. a nádvoří, o výměře 20,00 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, paní XXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem 

XXXXXXXX XX XX XXXX XX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXX XXX 

b. 

nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou, nájemné ve 

výši 45,- Kč/m2/rok; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 
 
MaFK/RMOb/0153/16 
Pronájem částí pozemku parc. č. 348/2 v k. ú. Vítkovice (pí Medrová) 
  
Usnesení číslo: 1270/RMOb-Vit/1418/48 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  a) pronajmout části pozemku  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21  

•  

parc. č. 348/2, zahrada, o výměře 56,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava,  dle zákresu ve 

snímku katastrální mapy část č. 16, 

•  

parc. č. 348/2, zahrada, o výměře 56,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava,  dle zákresu ve 

snímku katastrální mapy část č. 17, 

paní XXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX XX XX XXXX XX 

XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXX 

b) nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, s jednoroční výpovědní lhůtou, vždy k 1. říjnu 

kalendářního roku, nájemné ve výši 10,- Kč/m2/rok; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 
 
FRaŠ/RMOb/0085/16 
Finanční dar 
  
Usnesení číslo: 1271/RMOb-Vit/1418/48 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  o  poskytnutí  finančního  daru paní Julii Buršové Wondrové, nar. 4. 6. 1980, bytem Na 

Rybárně 6, 747 94 Dobroslavice ve výši 20 tis. Kč; 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

2) schvaluje 

  rozpočtové opatření: 

- zvýší se financování na pol. 8115 ORJ 41     o     20 tis. Kč 

- zvýší se výdaje na § 3900 pol. 5492 ORJ 41 o     20 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu darovací smlouvy dle tohoto usnesení. 
 
SV/RMOb/0006/16 
Souhlas s podáním žádosti o dofinancování sociálních služeb pro rok 2016 v rámci 
Podmínek dotačního Programu na podporu poskytování sociálních služeb a způsobu 
rozdělení a čerpání dotace z kapitoly 313 - MPSV státního rozpočtu 
  
Usnesení číslo: 1272/RMOb-Vit/1418/48 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  požádat radu města o souhlas s podáním žádosti o dofinancováním sociálních služeb pro rok 

2016 v rámci Podmínek dotačního Programu na podporu poskytování sociálních služeb a 

způsobu rozdělení a čerpání dotace z kapitoly 313 - MPSV státního rozpočtu, prostřednictvím 

souhrnné žádosti statutárního města Ostravy, dle důvodové zprávy předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22  

 

 Vyřizuje: Bc. Danuška Báliková,  

 Vedoucí odboru sociálních věcí 

2) doporučuje 

  zastupitelstvu městského obvodu Vítkovice rozhodnout o podání žádosti o dofinancování 

sociálních služeb pro rok 2016 v rámci Podmínek dotačního Programu na podporu 

poskytování sociálních služeb a způsobu rozdělní a čerpání dotace z kapitoly 313 - MPSV 

státního rozpočtu, prostřednictvím souhrnné žádosti statutárního města Ostravy, dle důvodové 

zprávy předloženého materiálu, a to za splnění podmínek udělení souhlasu rady města; 

  

 Vyřizuje: Bc. Danuška Báliková,  

 Vedoucí odboru sociálních věcí 

3) ukládá 

  starostovi MOb Vítkovice předložit návrh podle bodu 1. tohoto usnesení radě města; 

4) ukládá 

  místostarostovi Leoši Koláčkovi předložit návrh podle bodu 2. tohoto usnesení zastupitelstvu 

městského obvodu. 
 
MaFK/RMOb/0158/16 
Souhlas se vstupem na část pozemku a s umístěním a realizací stavby a uzavření 
smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti (datová síť 
Webdevel s.r.o.) 
  
Usnesení číslo: 1273/RMOb-Vit/1418/48 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) souhlasí 

  se vstupem na pozemek parc. č. 1200, ostatní plocha, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, za účelem 

umístění optického a síťového kabelu, stavby označené názvem “Rozšíření datové sítě fy 

Webdevel s.r.o. propojení objektů na parc. č. 357/6 a 453/4 k. ú. Ostrava-Vítkovice”, a to 

včetně umístění a realizace stavby, dle přiložené situace stavby, s podmínkami: 

•  

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti, dle bodu 

2) tohoto usnesení; 

•  

stavbou dotčené chodníky, které jsou vydlážděny zámkovou dlažbou, budou předlážděny 

v celé jejich šířce; 

•  

do komunikace nebude nad projednaný rozsah žádným způsobem zasahováno, nebude 

znečišťována a materiál nebude ukládán na vozovku a do její bezprostřední blízkosti; 

•  

po dobu výstavby je nutno stavbu označit příslušným dopravním značením; 

•  

po dokončení stavby budou veškeré povrchy komunikací dotčené stavbou uvedeny do 

původního stavu a zástupce odboru KSDaB bude přizván k jejich převzetí; 

•  

stavbu je nutno koordinovat s opravou místní komunikace Obránců míru vedenou pod 

názvem “MK Obránců míru” (předpoklad zahájení prací 07/2016), investor MOb 

Vítkovice,  kontaktní osoba Mgr. Dušana Bernatíková, tel. 725 877 482; 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23  

•  

stavbu je nutno dokončit před úplným dokončením opravy MK Obránců míru; 

Souhlas vydává pro společnost Webdevel s.r.o., se sídlem Obránců míru 863/7, Vítkovice, 703 

00 Ostrava, IČO: 285 97 192, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v 

Ostravě, oddíl C, vložka 33699. 

Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

2) rozhodla 

  uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti s právnickou 

osobou: Webdevel s.r.o., se sídlem Obránců míru 863/7, Vítkovice, 703 00 Ostrava, IČO: 285 

97 192, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 

33699 – investorem a budoucím vlastníkem níže  uvedené stavby - budoucím oprávněným ze 

služebnosti;   

za účelem sjednání závazku uzavřít v budoucnu smlouvu o zřízení věcného břemene - 

služebnosti, k části pozemku parc. č. 1200, ostatní plocha, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, ve 

vlastnictví SMO MOb Vítkovice – budoucího povinného ze služebnosti -  jíž se zřídí 

oprávněnému právo vlastním nákladem a vhodným i bezpečným způsobem vést, provozovat a 

udržovat na služebném pozemku, uvedeném shora, optický a síťový kabel, stavbu označenou 

názvem “Rozšíření datové sítě fy Webdevel s.r.o. propojení objektů na parc. č. 357/6 a 453/4 k. 

ú. Ostrava-Vítkovice”, v rozsahu, který je pro účely této smlouvy zobrazen v situačním 

snímku. 

Po dokončení stavby bude věcné břemeno jasně a srozumitelně vyznačeno v geometrickém 

plánu pro vyznačení věcného břemene - služebnosti. 

Služebnost bude zřízena na dobu neurčitou, za jednorázovou úplatu ve výši stanovené dle 

Metodického postupu k oceňování věcných břemen (služebností) – vedení liniových staveb v 

komunikacích, v chodnících a na jejich hranici č. 5/2014, schváleným Radou MOb Vítkovice 

US č. 3337/RMOb-Vit/1014/111, dne 25.6.2014; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle tohoto usnesení. 

  
 

  
 

 


